EXPOM sp. z o.0.

ul. Parkowa 2, 99-340 Krosniewice

tel.: +48 / 24 / 252 30 03
e-mail: expom@expom.eu

®

FOX

BRONA MULCZOWA

..1...._.....,4......

wydanie |, 01.2022r.

Instrukcja obstugi i katalog czesci


mailto:expom@expom.eu

DEKLARACJA zGopNoscl WE

»EXPOM” sp. z 0.0.
ul. Parkowa 2

99-340 Krosniewice

Dziatajac jako producent:

deklaruje z petna odpowiedzialnoscig, Ze maszyna:

BRONA MULCZOWA , FOX”

Typ/ model: s
rok produkcji: oo

nrfabryczny: s
do ktdrej odnosi sie niniejsza deklaracja spetnia wymagania:

Rozporzadzenia Ministra Gospodarki z dnia 21 pazdziernika 2008r. w sprawie zasadniczych wymagan
dla maszyn (Dz. U. Nr 199, poz. 1228) i Dyrektywy Unii Europejskiej: 2006/42/WE z dnia 17 maja
2006r. w sprawie maszyn (Dz. Urz. UE L157 z 09.06.2006, str. 24-86)

do oceny zgodnosci zostaty zastosowane nastepujgce normy zharmonizowane:

PN-EN I1SO 12100-1:2005+AP1:2006+A1:2009, PN-EN ISO 4254-1:2009,
PN-EN 1SO 12100-2:2005+A1:2009

oraz normy i przepisy:

PN-ISO 3600:1998, PN-ISO 11684:1988

Niniejsza deklaracja zgodnosci WE traci swoja waznos¢, jezeli maszyna zostanie zmieniona lub
przebudowana bez zgody producenta.

INSTRUKCJA OBStUGI STANOWI PODSTAWOWE WYPOSAZENIE MASZYNY

Krosniewice...........ccccoevevevieieenecrcrinnnns mgr inz. Marek Wietrzyk — Prezes Zarzadu

Miejsce i data wystawienia Imie, nazwisko i stanowisko osoby upowaznionej



SPIS TRESCI

O o) Fo T4 g =T [l o =L [ o1 TP PSR 4
2. PrZEZNACZENIE ... ettt e s e e s e e s e e e s snreeeesnee 5
3. BezpieczeNStWO UZYtKOWANIA. . .cicciiii ittt e e s saaeee e 6
3.1.0g6Ine przepisy bezpieCZEASTWA ...ccuviiieeiieee e e 6
IV 0] 013 (V-2 IR {=Tol o o] Tord o - JEO PSPPSR 6
SIS T I =] 4 1 oo | o T U U U T PP RTPT PR 7

4. Grafika ostrzegawcza i iINfOrMacyjNa ..occcvveeeeciiieeece e e 8
LT = 18T Fo LYY = T o o o1 PSRRI 9
5.1.Charakterystyka teChniCzna.......cccoocieiiiiiiii e 10

(ORI - [oF= T o] o] o - OSSP 11
6.1.PrzygotoWanie DrONY ...ccoccuiiii e 11
6.2.Pofaczenie brony z ciggnikiem .......cccueei i 11
6.3.UKIad hydraUliCZNy .....oeee ettt e e 12
6.4.REEUIACIA DIONY ...ciiieiiie e e e e e 12
6.5.TranSPOIrt ArOZOWY .....ueiiiiiiieiieiiee e ccitee ettt e e e e e e e sab e e e esaree e e s snbeeeeennreeas 13

7. KONSerwacja i OBSTUZA ......coocuiiiiecee e et e 14
7. L. SMAIOWANIE. .. eeiieiitee ettt 15
7.2.UKIad hydrauliCZNy ....eeeiieiieee et e e 16

8. PrZECNOWYWANIE ...oviiiiiiiie ettt e e e te e e et ra e e e e nta e e s e sbaeeeentaeeeenreeas 16
1 B DI 0 Vo Yo - VA € 1Y (ol - RS SPR 16
10.0gdlne zasady postepowania gWaranCyjNeE0 .....cccccueeeercrreeeeriieeeeeiieeeessreeeessseneessnnes 17
I Y = T4V T - [ Loy 1 - N 18
3 G -] (o - or Y] o] KOTSRSt 19
12,0 WIESZAK .. e 19
Y Ao | - PR 20
2 T O Lo (ol - - SRR 21
12.4.Rami€ ZabezPiECZENIA uueiieiiiieicciiiie e e 21
1T = o o Y Nt 22
12.6.Sitownik regulacji Brony.... ... e 28
12.7.Belka talerzOWa.......ooiieiiiieeieeeee e 29
12.8. Hydraulika ramy ........c.uiie ettt e e et e e e ta e e e e aaa e e e enaaeeaeas 35
12.9.Hydraulika regulacji Brony ...t 36
12.10.Hydraulika regulacji belki talerzowej......ccceeeeciveeeeiiiiiiccieee e 37



1. Informacje ogdlne

EXPOM sp. z o.0. gratuluje zakupu nowoczesnej brony mulczowej, jesteSmy przekonani, ze
maszyna spetni oczekiwania.

W celu prawidtowego i bezpiecznego jej uzytkowania zalecamy doktadne zapoznanie sie z
niniejszg instrukcja obstugi.

Instrukcja stanowi istotng czes¢ sktadowa maszyny i nalezy zachowac jg do przysztego uzytku.
Prawidtowe uzytkowanie maszyny wraz z odpowiedniag konserwacjg, smarowaniem i
przechowywaniem utatwi utrzymanie jej w dobrym stanie i gotowosci do pracy.

Maszyna zostata zaprojektowana i wykonana z uwzglednieniem wszelkich wymagan
zwigzanych z bezpiecznym jej uzytkowaniem, zgodnie z obowigzujgcymi normami. Niezbedne jest
jednak przestrzeganie wszelkich zalecen zawartych w instrukcji obstugi oraz obowigzujacych regulacji
prawnych dotyczacych uzytkowania maszyny.

Nalezy mie¢ na uwadze, ze mimo zastosowania rozwigzan majacych na celu spetnienie
wszelkich wymagan i norm z zakresu ergonomii i bezpieczenstwa uzytkowania, nie mozna wykluczy¢
zagrozen zwigzanych na przyktad z ryzykiem resztkowym, a takze z sytuacjami, ktérych pojawienie sie
podczas pracy czy transportu maszyny trudno przewidzied.

Dodatkowe informacje dotyczgce zasad uzytkowania oraz czesci zamiennych mozna uzyskaé
na stronie internetowej www.expom.eu oraz bezposrednio lub telefonicznie w firmie

EXPOM sp. z 0.0. badz w punktach sprzedazy maszyn.

Wszelkie odstepstwa od wymagan producenta i obowigzujgcych regulacji prawnych, a takze
dokonywanie jakichkolwiek zmian w konstrukcji maszyn bez zgody producenta, stosowanie czesci
zamiennych innych niz oryginalne bedzie rozumiane jako uzytkowanie niezgodne z wymaganiami.

Za powstate wowczas szkody EXPOM sp. z 0.0. nie ponosi odpowiedzialnosci.

Producent zastrzega sobie prawo wprowadzania zmian konstrukcyjnych, technologicznych i
W wyposazeniu. Zmiany te beda uwzglednione w instrukcji uzytkowania i obstugi na biezgco w
formie anekséw.

Wyréb identyfikuje tabliczka znamionowa, ktéra znajduje sie na belce ramy brony.
Tabliczka znamionowa zawiera nastepujace dane:

— nazwa i adres producenta

— nazwa / typ maszyny

— szerokos¢ robocza (m)

— numer fabryczny

— rok produkgji

— masa (kg)


http://www.expom.eu/

Toblic_zko
Znamionowa

2. Przeznaczenie

Brona mulczowa FOX jest przeznaczona do pierwszych uprawek pozniwnych na $cierniskach
gtéwnie po zbozach oraz rzepaku.

Maszyna moze pracowac na glebach od lekkich do ciezkich, na réwnych, niezakamienionych
polach.

Brona jest przeznaczona wytacznie do pracy w rolnictwie. Uzytkowanie jej do
innych celéw bedzie rozumiane jako uzytkowanie niezgodne z przeznaczeniem.

Jako zastosowanie niezgodne z przeznaczeniem nalezy réwniez uwazaé nie
przestrzeganie zalecanych przez producenta warunkéw pracy, konserwacji i
utrzymania brony w nalezytym stanie.

Za szkody wynikajgce z uiytkowania agregatu niezgodnie z przeznaczeniem
producent nie ponosi odpowiedzialnosci.



3. Bezpieczenstwo uzytkowania

Nieprzestrzeganie ponizszych zasad moze prowadzi¢ do zagrozen dla operatora i
os6b postronnych, a takie spowodowac uszkodzenie brony. Za szkody z tego
powodu firma EXPOM sp. z 0.0. nie ponosi odpowiedzialnosci.

3.1. Ogolne przepisy bezpieczenstwa

W celu unikniecia zagrozen, przed rozpoczeciem pracy maszyng, nalezy zapoznac
sie z trescig niniejszej instrukcji obstugi i przestrzegac nastepujacych zalecen:

Obstuga i uzytkowanie maszyny moze by¢ powierzone jedynie osobie, ktdra posiada
odpowiednie kwalifikacje uprawniajagce do pracy ciggnikowymi maszynami rolniczymi i
zapoznata sie z niniejszg instrukcja obstugi.

W celu zachowania sterownosci brone nalezy taczy¢ z ciggnikami w ktérych nacisk na
przednig o$ ciggnika z zawieszong maszyng musi wynosi¢ co najmniej 20% masy samego
ciggnika. W innym przypadku przednig os$ nalezy docigzyc.

Nalezy przestrzegac ogdlnych zasad bezpieczeristwa oraz przepisdw w zakresie zapobiegania
wypadkom.

Urzadzenie moze by¢ uzytkowane jedynie zgodnie z przeznaczeniem.

3.2. Obstuga techniczna

Nie wolno pracowa¢ maszyng, ktdra nie jest sprawna technicznie!

Przed uzytkowaniem maszyny nalezy zwrdci¢ uwage na jej stan techniczny, a zwtaszcza
sposéb mocowania poszczegélnych zespotéw roboczych i ukfadu przytaczeniowego do
ciggnika. Nalezy sprawdzi¢ czy wszystkie podzespoty dziatajg prawidtowo.

Brone nalezy faczy¢ z ciggnikiem w sposéb prawidtowy, zgodny z zaleceniami instrukcji
obstugi, zabezpieczajac elementy faczace za pomoca fabrycznych sworzni i przetyczek.
Podczas przytaczania / odtaczania maszyny do ciggnika nalezy zachowad szczegdlng
ostroznosc.

W strefie ciegiet trzypunktowego uktadu zawieszenia istnieje zagrozenie zgnieceniem lub
przecieciem. Podczas uruchamiania podnosnika nikt nie moze znajdowal sie pomiedzy
maszyng a ciggnikiem.

Przed uruchomieniem brony nalezy sprawdzi¢ czy w poblizu nie ma oséb postronnych,
zwtaszcza dzieci oraz czy nie ma tam przedmiotéw moggacych stanowi¢ zagrozenie. W strefie
pracy brony moze przebywac jedynie operator.

Elementy robocze brony mogg stanowic zagrozenie, lecz ze wzgledu na wykonywane funkcje
nie mogg by¢ ostoniete. Podczas pracy operator musi zwraca¢ uwage by w poblizu pracujacej

6



brony nie znajdowaty sie osoby postronne. Nalezy zapewni¢ sobie dobrg widocznos¢ strefy
wokot brony. Bezpieczna odlegtosé od pracujgcej brony wynosi 4 metry.

— Pracujac brong, w przypadku stwierdzenia zagrozenia dla obstugi lub oséb postronnych,
nalezy natychmiast zatrzymaé ciggnik, wytaczy¢ silnik w ciggniku, opusci¢ maszyne w
potozenie spoczynkowe i zaciggnagc¢ hamulec postojowy.

— Nie wolno cofa¢ i dokonywac nawrotdw przy opuszczonej maszynie w potozenie robocze.

— Przed opuszczeniem ciggnika nalezy wytgczy¢ silnik, opuscié maszyne w potfozenie
spoczynkowe i zaciggngé hamulec postojowy. Nie wolno pozostawiaé maszyny na
pochytosciach.

— Czynnosci naprawcze moze wykonywaé osoba z wiasciwymi kwalifikacjami.

— Elementy poluzowane nalezy dokrecic¢, a uszkodzone wymieni¢ na nowe oryginalne.

— Przed przystgpieniem do czynnosci obstugowych nalezy wytaczy¢ silnik, opusci¢ maszyne w
potozenie spoczynkowe i zaciggnac¢ hamulec postojowy.

— W przypadku prac konserwacyjnych wykonywanych na podniesionej maszynie nalezy
zabezpieczy¢ brone przez podtozenie odpowiednich podpér.

— Nigdy nie wolno wchodzi¢ pod maszyne jesli nie stoi bezpiecznie na podporach.

— Przy podtaczeniu przewoddéw do uktadu hydraulicznego ciggnika nalezy zwrdci¢ uwage, aby
hydraulika nie znajdowata sie pod cisnieniem.

— Uszkodzenie ukfadu hydraulicznego ze wzgledu na wysokie cisnienie robocze moze prowadzi¢
do powazinego zagrozenia dla operatora. Wnikniecie oleju hydraulicznego przez skére
stanowi powazne zagrozenie i w takim przypadku nalezy mozliwie jak najszybciej
skontaktowac sie z lekarzem.

— Elementy sterowane hydraulikg nalezy uruchamiaé tylko wtedy, gdy w ich zasiegu nikt nie
przebywa.

— Elementy uktadu hydraulicznego nalezy kontrolowac systematycznie i w razie uszkodzenia
wymieniaé na nowe.

— Przewody hydrauliczne nalezy wymieniac¢ co 5 lat.

— Producent nie odpowiada za uszkodzenia wynikajgce z nieprawidtowej eksploatacji maszyny,
niewtasciwie lub niedoktadnie wykonanej regulacji, uzytkowania maszyny niezgodnie z
przeznaczeniem, zastosowania czesci wymiennych innych niz fabryczne, wprowadzania przez
uzytkownika zmian w konstrukcji bez uzgodnienia z producentem.

— Jezeli umieszczone na maszynie napisy i znaki ulegng zniszczeniu lub stang sie nieczytelne
nalezy niezwtocznie wymienic¢ je na nowe (zamdwié u producenta lub w punkcie sprzedazy).

— Spetnienie wymagan dotyczacych postugiwania sie maszyng, dotyczacych obstugi i napraw
wedtug zalecen producenta i Sciste ich przestrzeganie stanowi warunek uzytkowania zgodnie
z przeznaczeniem.

3.3. Transport

— Zabrania sie przewozenia na maszynie ludzi, a takie przedmiotéw nie stanowiacych
wyposazenia brony.



>

— Zabrania sie opuszczania kabiny ciggnika podczas ruchu brony.

— Podczas przejazdéw po drogach publicznych nalezy przestrzega¢ obowigzujacych przepiséow
prawa dotyczacych bezpieczenstwa ruchu drogowego, oswietlenia pojazdu i maszyny.

— Do jazdy po drogach publicznych brona musi by¢ wyposazona w urzadzenia $wietlne oraz
odpowiednie tablice dla pojazdéw wolno poruszajgcych sie.

— Nalezy przestrzegac dopuszczalnych obcigzen osi i wymiardw transportowych.

Grafika ostrzegawcza i informacyjna

Brona mulczowa FOX jest fabrycznie oznakowana nastepujacg grafika:

Symbol (znak)

bezpieczenstwa

Znaczenie symbolu

(znaku)

Miejsce umieszczenia na

maszynie

Przeczytaj instrukcje
obstugi

Rama gtéwna brony

Wytacz silnik i wyjmij
kluczyk przed rozpoczeciem
czynnosci obstugowych i
naprawczych

Rama gtéwna brony

Zmiazdzenie — skrzydto
brony

Skrzydto lewe i prawe
brony

Zmiazdzenie palcéw dioni

Zawiasy ramy brony

> 5| > B>
R

Zmiazdzenie palcow stopy

Skrzydto lewe i prawe
brony, stopki

Znaki bezpieczenistwa muszg by¢ zawsze czyste i dobrze widoczne. W przypadku
koniecznosci wymiany uszkodzonych lub brakujacych znakéw ostrzegawczych
prosimy o zwrdcenie sie do swojego sprzedawcy i umieszczenie tych znakow we
witasciwych miejscach.




5. Budowa brony

Brona mulczowa FOX jest maszyng zawieszang na trzypunktowym ukfadzie zawieszenia
ciggnika.

Elementem nosnym brony jest rama skfadajgca sie z wieszaka [1] i dwdch skrzydet [2,3].
Brony [6,7] wyposazone w zgrzebta o srednicy 16 mm przykrecane sg do skrzydet. W opcji dostepne
sg takze belki talerzowe [8,9] z talerzami falistymi o srednicy 460 mm (takze przykrecane do skrzydet
maszyny). Odciggi [4] mocowane od skrzydta do brony zapewniajg odpowiednig sztywnos$é maszyny
podczas pracy oraz w transporcie. Ramiona zabezpieczenia [5] dokrecane do skrzydet spinajg sie z
hakami na wieszaku podczas sktadania do pozycji transportowej. Rozktadanie i sktadanie skrzydet
zapewniajg sitowniki hydrauliczne [10].




5.1.

Charakterystyka techniczna

BRONA MULCZOWA
Szerokos$¢ robocza [m] 4,8 6,0 7,2
Waga [kg] 1260 1340 1440
Szeroko$é transportowa [m] 2,7 2,7 2,7
llo$¢ podwdjnego zgrzebta @ 16 mm [szt.] 40 50 60
Zapotrzebowanie mocy [KM] 80 100 120
BELKA TALERZOWA
Szeroko$é robocza [m] 4,8 6,0 7,2
Waga [kg] 740 890 1040
Szerokos¢ transportowa [m] 2,9 2,9 2,9
llosé talerzy @ 460 mm [szt.] 32 40 48
Zapotrzebowanie mocy [KM] 30 40 50
= = o
Q
= - O
= — ™
- - E
N
— — N I
= = o 1
- L N L
; o) © ; 8 F|
z E : =
Q Tl
= = o a
| 1L ©
pl SR W &
Q o :
| J =
ﬁ:
! 2874 3660

10




6. Praca brong

Brona mulczowa FOX jest przystosowana do pracy z predkoscig od 10 km/h do 25 km/h,
zaleca sie prace powyzej 15 km/h. Zgrzebta @ 16 mm pracujg na gtebokosci okoto 3 cm, ich kat
natarcia jest regulowany hydraulicznie. Gtebokos¢ pracy opcjonalnej belki talerzowej jest rowniez
regulowana hydraulicznie niezaleznie od kata natarcia zgrzebta.

Nawroty nalezy wykonywaé¢ po podniesieniu brony nad ziemie, gdyz skrecanie przy
opuszczonej maszynie w wyniku dziatania sit bocznych moze doprowadzi¢ do jej uszkodzenia.

Podczas prac polowych koniec centralnego facznika (ciegta gdérnego) znajdujacy sie blizej
ciggnika musi by¢ nizej niz koniec tacznika od strony brony. Gwarantuje to stabilnos¢ brony podczas
pracy.

6.1. Przygotowanie brony
W ramach przygotowania maszyny do pracy nalezy:

— Sprawdzi¢ stan techniczny maszyny, a zwtaszcza trwatosci potaczen jej elementéw. W
przypadku stwierdzenia uszkodzen lub zuzycia elementdéw brony nalezy wymieni¢ je na
nowe. Poluzowane sruby i nakretki nalezy dokrecié.

— Sprawdzi¢ robocze elementy obracajace sie, obracajac je recznie i oceni¢ czy obrét odbywa
sie swobodnie i bez zacied.

— Sprawdzi¢ stan przewoddéw hydraulicznych i sitownikow pod katem przeciekdw czy
uszkodzen.

— Nasmarowac poszczegdlne elementy zgodnie z zaleceniami.

6.2. Potaczenie brony z ciggnikiem

Podczas agregowania niedopuszczalne jest przebywanie oséb pomiedzy
ciggnikiem a maszyna.

Wszelkie czynnosci wymagajgce wejscia operatora w strefe pomiedzy ciggnik a maszyne
muszg byé poprzedzone wytgczeniem silnika w ciggniku, wyjeciem kluczyka ze stacyjki i zaciggnieciem
hamulca postojowego. Nalezy upewnic sie, ze nie ma mozliwosci niezamierzonego, samodzielnego
ruszenia badz uruchomienia.

Przed podtgczeniem ciggnik i maszyna muszg by¢ ustawione na ptaskiej i réwnej powierzchni,
a ciegta dolne ciggnika muszg miec te samg dtugosé.

Podczas faczenia nalezy stosowad sie do nastepujgcych zalecen:

— Kule odpowiedniej kategorii umiesci¢ na sworzniach dolnych maszyny oraz w centralnym
taczniku (ciegle gérnym) tréjpunktowego uktadu zawieszenia i zabezpieczy¢ potaczenia.

— Opuscic¢ ciegta dolne i cofngé ciggnikiem, az haki dolnego uktadu zawieszenia znajdg sie pod
kulami.

11



— Podnies¢ i potgczy¢ dolne ciegta z kulami i zabezpieczy¢ potaczenie.

— Zamocowac centralny tacznik i zabezpieczy¢ zawleczka.

— Podtaczy¢ przewody hydrauliczne do gniazd hydrauliki zewnetrznej ciggnika.

— Podtaczy¢ oswietlenie maszyny do ciggnika (opcjonalnie).

— Wypoziomowac brone poprzecznie i podtuznie odpowiednio skracajac lub wydtuzajac ciegna
ciagnika.

Roztgczanie brony nalezy przeprowadzi¢ w odwrotnej kolejnosci.

6.3. Uktad hydrauliczny

Instalacja hydrauliczna brony jest zasilana z hydrauliki zewnetrznej ciggnika, stuzy do
sktadania / rozktadania maszyny oraz regulacji elementéw roboczych. Przed podtaczeniem
przewodéw do uktadu hydraulicznego ciggnika nalezy zwrdcié uwage, aby hydraulika nie znajdowata
sie pod cisnieniem. Podnoszenie, opuszczanie, sktadanie i rozktadanie maszyny nalezy wykonywac
powoli i bez gwattownych szarpnieé.

Uszkodzenie przewodu, przeciek, itp., ze wzgledu na wysokie cisnienie robocze,
moga prowadzi¢ do powainego zagroienia dla operatora. Whnikniecie oleju
hydraulicznego przez skore stanowi powaine zagroienie i w takim przypadku
nalezy mozliwie jak najszybciej skontaktowac sie z lekarzem.

6.4. Regulacja brony

Podstawg wtasciwe] pracy brony jest wtasciwe wyregulowanie maszyny na tréjpunktowym
uktadzie zawieszenia (patrz punkt 6 oraz 6.2), oraz odpowiednia regulacja elementéw roboczych.
Zakres regulacji elementéw roboczych przedstawiony jest na rysunku ponizej. Elementy robocze sg
regulowane za pomoca sitownikéw hydraulicznych.

736

505
411
758

12



6.5. Transport drogowy

Brona mulczowa FOX jest wyposazona w haki blokady oraz ramiona zabezpieczenia przed
roztozeniem sie maszyny z pozycji transportowej. Haki ustawione jak na rysunku ponizej sg gotowe
do automatycznego zapiecia sie skrzydet podczas sktadania. Aby roztozy¢ zabezpieczong maszyne
nalezy maksymalnie ztozy¢ sitowniki skrzydet i pociggna¢ z ucho haka zgodnie z kierunkiem strzatki.
Po roztozeniu hak przestawié¢ w pozycje wyjsciowa.

Ramie zabezpieczenia

a

9P  Hok blokad %:!@ [
(. =
. =G

.:‘
d—D

‘.

A 5|

N

s

Podczas poruszania sie po drogach publicznych ciggnika z brong nalezy stosowad sie do
wszelkich przepisow Kodeksu Drogowego majacych zastosowanie dla tego typu pojazdéw, w
szczegoblnosci:

— Zachowania sterownosci ciggnika pofgczonego z brong poprzez ewentualny montaz
obcigznikéw przedniej osi. Nacisk przedniej osi ciggnika z zawieszong maszyng musi wynosié¢
co najmniej 20% masy samego ciaggnika.

13



— Sktadanie skrzydet brony do pozycji transportowej oraz regulacja elementéw roboczych do
pozycji jak najptytszej pracy (zminimalizowanie szerokosci transportowej). Dopuszczalna
szerokos¢ maszyny, ktéra moze poruszaé sie po drodze publicznej to 3,0 m.

— Oznakowania tablicami ostrzegawczymi posiadajgcymi biato — czerwone pasy.

— Wyposazenia w $wiatta:

o Oznakowania maszyny wystajgcej na boki ciggnika ($wiatta przednie biate pozycyjne),
o Powtérzonymi Swiattami tylnymi ciggnika (Swiatta zespolone i czerwone
odblaskowe).

— Oznakowania tréjkatng tablicg wyrdzniajaca pojazdy wolno poruszajace sie.

— Dostosowanie predkosci jazdy do warunkéw panujgcych na drodze.

— Zachowania szczegélnej ostroznosci podczas wymijania i wyprzedzania oraz na zakretach.

Poruszanie sie po drogach publicznych bez wymaganego przez przepisy ruchu
drogowego oznakowania ostrzegawczego i oswietlenia grozi wypadkiem.

Urzadzenia Swietlno — ostrzegawcze nie stanowig wyposazenia seryjnego maszyny.

7. Konserwacja i obstuga

Dtugo$¢ eksploatacji i niezawodnos$¢ pracy kultywatora S$cisle zalezy od prawidtowo
wykonywane] obstugi i konserwacji. Kazdorazowo po zakonczeniu pracy brone nalezy doktadnie
oczyscic i sprawdzic jej stan techniczny.

Po przepracowaniu pierwszych 10 godzin nalezy skontrolowa¢d i dokrecié¢ wszystkie potaczenia
Srubowe. Te operacje nalezy powtdrzy¢ co 100 godzin pracy. W razie potrzeby dokrecac poluzowane
elementy.

Uszkodzone i zuzyte elementy trzeba obowigzkowo wymienié¢ uzywajac tylko oryginalnych
czesci zamiennych.

Ubytki powtok lakierniczych nalezy uzupetniac.

14



7.1. Smarowanie

Smarowac wymagane punkty zgodnie z ponizszg specyfikacja:

15



7.2. Ukt{ad hydrauliczny

Wszystkie czynnosci przy instalacji hydraulicznej mozna wykonywaé¢ po uprzednim
opuszczeniu maszyny w potozenie spoczynkowe, catkowitym obnizeniu cisnienia (opuszczenie
skrzydet) i odtgczeniu ciggnika.

Ukfad hydrauliczny brony jest napetniony olejem hydraulicznym L-HL46. Przed kazdym
uruchomieniem nalezy sprawdzi¢ stan przewoddéw hydraulicznych, potgczen uktadu, szczelnosé
instalacji. Zauwazone wycieki usungé, a uszkodzone przewody wymieni¢ na nowe.

Nalezy pamieta¢, ze podczas pracy w instalacji znajduje sie olej pod wysokim cisnieniem i
przetarcia lub przeciecia mogg spowodowac niekontrolowany wyciek, niebezpieczny dla operatora
lub otoczenia.

Ztacza hydrauliczne nalezy chroni¢ przed zabrudzeniem. Po wyjeciu ztgcza z gniazda na
ciggniku nalezy je ostonié.

Bez wzgledu na stan przewodéw hydraulicznych nalezy je wymieniaé co 5 lat.

Wymienione przewody muszg odpowiada¢ technicznym wymogom producenta.

8. Przechowywanie

Brone nalezy przechowywac¢ w miejscu bezpiecznym, w sposéb nie stwarzajgcym zagrozenia
dla ludzi i zwierzat.

Przed dtuiszymi przerwami w pracy (zima) oraz przed pierwszym uzyciem nalezy
przesmarowaé wszystkie punkty smarowania (smarowniczki). Sworznie i elementy regulacyjne
zakonserwowac przez natozenie smaru statego.

Na okres dtuzszych przerw w pracy maszyny, elementy brony majgce bezposredni kontakt z
glebg nalezy zakonserwowaé smarem statym. Nalezy stosowac tylko takie smary, ktére nie majg
negatywnego wptywu na srodowisko.

9. Demontaz i kasacja

Brona zbudowana jest z materiatdw nie stwarzajacych zagrozenia dla $rodowiska
naturalnego. Po zakonczeniu okresu uzytkowania, gdy dalsza eksploatacja bedzie nieuzasadniona
maszyne nalezy zdemontowad.

Demontaz maszyny powinny przeprowadzi¢ osoby uprzednio zaznajomione z jej budowsq i
odpowiednimi kwalifikacjami, wyposazone w odpowiednie $rodki ochrony osobistej i ubranie
robocze. Czynnosci te nalezy wykonywac z wykorzystaniem odpowiednich narzedzi, po ustawieniu
maszyny w potozeniu spoczynkowym, na rGwnym i twardym podtozu.

Ze wzgledu na wielkosci sit, podczas demontazu poszczegdlnych podzespotéw takich jak
wieszak czy skrzydta, nalezy korzysta¢ z urzadzen podnosnikowych wykorzystujgc jako zaczepy wezty
konstrukcyjne.

16



Urzadzenia podno$nikowe stosowane podczas demontazu moze obstugiwac
wytacznie osoba posiadajaca odpowiednie kwalifikacje.

Kasacje maszyny nalezy przeprowadzi¢ po uprzednim catkowitym jej demontazu. Zuzyte

srodki smarne oraz olej z instalacji hydraulicznej nalezy zgromadzi¢ w szczelnych pojemnikach i

przekazac do jednostki prowadzacej skup tego typu materiatdow. Czesci metalowe przekazac na sktad

ztomu, a czesci z gumy przekazaé do utylizacji lub miejsca sktadowania tego typu odpadéw.

10.0golne zasady postepowania gwarancyjnego

Gwarancja obejmuje wady i uszkodzenia wynikte z winy producenta, na skutek wady
materiatu, ztej obrdbki lub montazu. Uzytkownik otrzymuje gwarancje bezawaryjnego
dziatania maszyny na okres 24 miesiecy od daty zakupu. Przy udzielaniu gwarancji producent
zobowigzuje sie do:

o Bezptatnej naprawy reklamowanego sprzetu,

o Dostarczenia uzytkownikowi bezptatnie nowych, wtasciwie wykonanych czesci,
pokrycia kosztéw wraz z kosztami robocizny i zwrotu poniesionych kosztow
transportu.

Gwarancjg nie objete sg te czesci, ktérych zuzycie nastepuje na skutek normalnej eksploatacji
lub w wyniku eksploatacji niezgodnej z zaleceniami niniejszej instrukcji obstugi.
Obstuge gwarancyjng wykonuje producent.

W przypadku zaistnienia drobnych uszkodzen, uzytkownik otrzymuje bezptatnie (za zwrotem
starych) nowe czesci potrzebne do naprawy, po uznaniu reklamacji przez producenta.

Uzytkownik jest zobowigzany zgtosi¢ reklamacje niezwtocznie, jednak nie dalej jak w
przeciggu 14 dni od daty powstania wady.

Gwarancja ulega przedtuzeniu o okres, w ktdrym sprzet byt w naprawie.
Producent ma prawo nie uznac¢ reklamacji jezeli:
o Maszyna nie posiada fabrycznej tabliczki znamionowej,

o W okresie gwarancji dokonano w sprzecie jakichkolwiek zmian technicznych lub
napraw bez wiedzy producenta,

o Sprzet byt przechowywany lub eksploatowany niezgodnie z przeznaczeniem i
zaleceniami instrukcji obstugi,

o Nabyweca nie potrafi okaza¢ oryginalnej instrukcji obstugi sprzetu z datg zakupu oraz
odpowiednimi wpisami identyfikujgcymi maszyny.
Podstawg do zatatwienia reklamacji jest dowdd zakupu wraz z kartg gwarancyjna.

Karta gwarancyjna bez wpisanej nazwy / typu maszyny, numeru fabrycznego, daty i miejsca
sprzedazy oraz czytelnego podpisu kupujgcego jest niewazna.

17



11.Karta gwarancyjna

KARTA GWARANCYIJNA

NBZW A/ TYP ettt rieiereteetiesitetete et eteseses st tebebesesasssbs et atesessassbsbesstessssaeses b et ebesat sasebasesateseteasses et et nnteasanssesebesetete seabessrsss

NEfabryCzny....oocccceeeece s FOK PrOAUKC]i ettt

data SPrZEAAZY (STOWNIE)...cicieiieeee ettt ettt et st sa e e e st a st es st es et eas st ses et eas st sessesesestensssesaneetsanens
Gwarancja jest udzielana na okres 24 miesiecy od daty sprzedazy.

Obstuge gwarancyjng w imieniu producenta sprawuje:

(wypetnia sprzedawca)

(podpis i pieczec¢ sprzedawcy)

(data wydania karty gwarancyjnej)

Z WARUNKAMI NINIEJSZE) GWARANCII ZAPOZNALEM SIE | JE AKCEPTUIE.

(czytelny podpis kupujacego)

UWAGA: Przy reklamacji nalezy okazad karte gwarancyjna.

Gwarancja jest wazna jedynie z dowodem zakupu.

18



12.Katalog czesci
12.1. Wieszak

21 Podktadka ptaska M12 4
20 Nakretka samohamowna M10 é
19 Nakretka samohamowna M12 2
18 Sruba M10 x 70 (26) 6
17 Sruba M12 x 120 (30) 2
16|Sprezyna rozciggana O 15,50 2,5 L 50 4
15 SegerZ35 4
14 Smarowniczka M10 4
13 Zawleczka z pierscieniem O 41 3
12 Trzymak wezy 2 otw. kpl. 4
11 BMFO1-000-010 Sworzen blokady 2
10 BMFO1-000-009 Ucho sprezyny 4
9 BMF01-000-008 Tulejka blokady 4
8 BMF01-000-004 Tulejka sworznia gérnego TUZ 1
7 BMFO1-000-003 Sworzen sitownika 2
6 BMF01-000-002 Sworzeh ramy 4
5 BMF01-026-000 Hak blokady lewy 1
4 BMF01-025-000 Hak blokady prawy 1
3 BMF01-020-000 Swrzen gérny TUZ 1
2 BMFO1-019-000 Sworzen dolny TUZ 2
1 BMF01-001-000 Wieszak 1
Nr Numer czesci Czesé llosé

19



12.2.

Skrzydta

Skrzydto lewe

Podktadka ptaska M12

Nakretka samohamowna M10

Nakretka samohamowna M12

27

Nakretka M24

Sruba M10 x 70 (26)

Sruba M12 x 35

Sruba M12 x 40 (30)

Sruba M12 x 70 (30)

Sruba M12 x 80 (30)

sfnlo|w|—]|—

$ruba M12 x 120 (30)

S

$ruba M24 x 70

Trzymak wezy 2 otw. kpl.

BMFO01-000-003

Sworzen sitownika

BMF01-017-000

Trzymak ramienia brony|

BMFO1-016-000

Trzymak sitownika wioki

—|Nv|w|s|o|o|N|e]|o

BMF01-002-000

Skrzydto lewe

<l ino] = leo =

z

Numer czesci

Czesé

llosé

Skrzydto prawe

Podktadka ptaska M12

15(Nakretka samohamowna M10 1
14|Nakretka samohamowna M12 27
13 $ruba M10 x 70 (26) 1
12 Sruba M12 x 35 3
1N $ruba M12 x 40 (30) 6
10| Sruba M12 x 70 (30) 4
9 Sruba M12 x 80 (30) 4
8 $ruba M12 x 120 (30) 10
7 Nakretka M24 1
6 Sruba M24 x 70 1
5 Trzymak wezy 2 otw. kpl. 3
4 BMF01-000-003 Sworzen sitownika 1
3 BMF01-017-000 Trzymak ramienia brony| 2
2 BMFO01-016-000 Trzymak sitownika wioki| 1
1 BMF01-003-000 Skrzydto prawe 1
Nr Numer czesci Czesé llosé

N
o



12.3. Odciag

Je

12.4.

Podktadka ptaska M16

Nakretka samohamowna M14

Nakretka M20

$ruba M16 x 50 (38)

BMFO01-022-000

Regulacja odciqgu!

BMFO1-021-000

Odciaqg

o e I B I ES

Numer czesci

Czeéé

llosé

' ﬁ

Ramie zabezpieczenia

7 Podktadka ptaska M12 8
6 [Nakretka samohamowna M12/ 4
5 Nakretka M30 1
4 Sruba M12x 130 (36) 4
3 BMF01-027-000 Mocowanie ramienia blokady| 1
2 BMFO01-024-000 Ucho blokady 1
1 BMF01-023-000 Ramig blokady 1
Nr Numer czesci Czesé llo$é

21




12.5.

Brona lewa 4,8 m

Brony

19 Podktadka ptaska M12 112
18| Nakretka samohamowna M12 56
17 Sruba M12 x 70 (30) 6
16 $ruba M12 x 100 (30) 50
15 SegerZ 16 5
14 SegerZ25 1
13|Palec zgrabiarki stomy 10.5T-ST-4 20
12| Sitownik CD-$626-16-80-45-100 1
11 BMF01-000-007 Katownik sprezyny 20
10, BMF01-000-006 Tulejka sprezyny 40
9 BMF01-000-005 Tulejka ucha ramienia brony 10
8 BMF01-000-001 Ciegno regulacii brony 1
7 BMF01-018-000 Rozpierak 1
6 BMFO01-009-000 Rura V brony 4,8m kpl. 1
5 BMFO01-008-000 Rura IV brony 4,8m kpl. 1
4 BMFO01-007-000 Rura lll brony 4,8m kpl. 1
3 BMF01-006-000 Rura Il brony 4,8m kpl. 1
2 BMF01-005-000 Rura | brony 4,8m kpl. 1

1 BMFO1-004-000 Ramie brony 2
Nr Numer czesci Czesé llosé

22




Brona prawa 4,8 m

19 Podktadka ptaska M12 112
18| Nakretka samohamowna M12 56
17 Sruba M12 x 70 (30) 6
16 Sruba M12 x 100 (30) 50
15 SegerZ1é 5
14 SegerZ25 1
13|Palec zgrabiarki stomy 10.ST-ST-4 20
12| Sitownik CD-5626-16-80-45-100 1
11 BMFO01-000-007 Katownik sprezyny 20
10 BMFO01-000-006 Tulejka sprezyny 40
9 BMFO01-000-005 Tulejka ucha ramienia brony| 10
8 BMFO1-000-001 Ciegno regulacji brony 1
7 BMFO01-018-000 Rozpierak 1
6 BMF01-014-000 Rura X brony 4,8m kpl. 1
5 BMFO1-013-000 Rura IX brony 4,8m kpl. 1
4 BMF01-012-000 Rura Vil brony 4,8m kpl. 1
3 BMFO1-011-000 Rura VIl brony 4,8m kpl. 1
2 BMFO01-010-000 Rura VI brony 4,8m kpl. 1

1 BMFO01-004-000 Ramie brony 2
Nr Numer czesci Czesé llosé

23



Brona lewa 6,0 m

19 Podktadka ptaska M12 132
18| Nakretka samohamowna M12 66
(:) 17 Sruba M12 x 70 (30) 6
16 Sruba M12 x 100 (30) 60
15 SegerZ 16 5
14 SegerZ25 1
13|Palec zgrabiarki stomy 10.ST-ST-4 25
12| Sitownik CD-S626-16-80-45-100 1
1 BMFO1-000-007 Katownik sprezyny 25
10 BMFO01-000-006 Tulejka sprezyny 50
9 BMFQ1-000-005 Tulejka ucha ramienia brony| 10
8 BMFO1-000-001 Ciegno regulaciji brony 1
74 BMF01-018-000 Rozpierak 1
6 BMF02-009-000 Rura V brony 6,0m kpl. 1
5 BMF02-008-000 Rura IV brony 6,0m kpl. 1
4 BMF02-007-000 Rura Il brony 6,0m kpl. 1
3 BMF02-006-000 Rura Il brony 6,0m kpl. 1
2 BMF02-005-000 Rura | brony 6,0m kpl. 1
1 BMFQ1-004-000 Ramie brony 2
Nr Numer czesci Czesé llosé

24



Brona prawa 6,0 m

19 Podktadka ptaska M12 132
18| Nakretka samohamowna M12 66
17 Sruba M12 x 70 (30) 6
16 Sruba M12 x 100 (30) 60
15 SegerZ16 5
14 SegerZ25 1
13|Palec zgrabiarki stomy 10.ST-ST-4 25
12| Sitownik CD-5626-16-80-45-100 1
11 BMF01-000-007 Kgtownik sprezyny 25
10 BMFO1-000-006 Tulejka sprezyny 50
9 BMF01-000-005 Tulejka ucha ramienia brony| 10
8 BMFO1-000-001 Ciegno regulaciji brony 1
7 BMF01-018-000 Rozpierak 1
6 BMF02-014-000 Rura X brony 6,0m kpl. 1
5 BMF02-013-000 Rura IX brony 6,0m kpl. 1
4 BMF02-012-000 Rura VIl brony 6,0m kpl. 1
3 BMF02-011-000 Rura VIl brony 6,0m kpl. 1
2 BMF02-010-000 Rura VI brony 6,0m kpl. 1

1 BMFO1-004-000 Ramig brony 2
Nr Numer czesci Czesé llosé

25




Bronalewa 7,2 m

19 Podktadka ptaska M12 152
18| Nakretka samohamowna M12 76
17 Sruba M12 x 70 (30) 6
16 Sruba M12 x 100 (30) 70
15 SegerZ16 5
14 SegerZ 25 1
13|Palec zgrabiarki stomy 10.5T-ST-4 30
12| Sitownik CD-5626-16-80-45-100 1
11 BMFO1-000-007 Katownik sprezyny 30
10 BMFO1-000-006 Tulejka sprezyny 60
9 BMFO01-000-005 Tulejka ucha ramienia brony| 10
8 BMFO1-000-001 Ciegno regulacji brony 1
7 BMFO01-018-000 Rozpierak 1
6 BMF03-009-000 Rura V brony 7,2m kpl. 1
5 BMF03-008-000 Rura IV brony 7,2m kpl. 1
4 BMF03-007-000 Rura lll brony 7.,2m kpl. 1
3 BMF03-006-000 Rura Il brony 7,2m kpl. 1
2 BMF03-005-000 Rura | brony 7,2m kpl. 1

1 BMFO1-004-000 Ramie brony 2
Nr Numer czesci Czesé llosé

26



Brona prawa 7,2 m

19 Podktadka ptaska M12 152
18| Nakretka samohamowna M12 76
17 $ruba M12 x 70 (30) 6
16 Sruba M12 x 100 (30) 70
15 SegerZ16 5
14 Seger125 1
13|Palec zgrabiarki stomy 10.5T-ST-4 30
12| Sitownik CD-5626-16-80-45-100 1
11 BMF01-000-007 Kagtownik sprezyny 30
10 BMF01-000-006 Tulejka sprezyny 60
9 BMFO1-000-005 Tulejka ucha ramienia brony| 10
8 BMF01-000-001 Ciegno regulaciji brony 1
7 BMF01-018-000 Rozpierak 1

6 BMFO03-014-000 Rura X brony 7,2m kpl. 1
5 BMFO03-013-000 Rura IX brony 7,2m kpl. 1
4 BMF03-012-000 Rura Vil brony 7,2m kpl. 1
3 BMFO03-011-000 Rura VIl brony 7,2m kpl. 1
2 BMF03-010-000 Rura VI brony 7,2m kpl. 1

1 BMFO1-004-000 Ramie brony 2
Nr Numer czesci Czesé llosé

27



12.6. Sitownik regulacji brony
2 BMF01-015-000 Gtéwka silownika regulacii brony 1
1 Sitownik CD-5626-16- '|
80-45-100
Nr Numer czesci Czesé llosé

28




12.7. Belka talerzowa

Belka talerzowa lewa 4,8 m

34 Podktadka ptaska M8 4
33 Podktadka ptaska M12 112
32 Podktadka ptaska M16 56
31 Podktadka ptaska M24 16
30 Podktadka ptaska sworznia O 40 1
29 Nakretka samohamowna M8 2
28 Nakretka samohamowna M12 56
27 Nakretka samohamowna M16 28
26 Nakretka samohamowna M24 16
25 Sruba M8 x 30 2
24 Sruba M12 x 35 4
23 Sruba M12 x 45 48
22 Sruba M12 x 140 (36) 4
21 Sruba M16 x 80 (38) 16
20 Sruba M16 x 130 (44) 12
19 Seger Z 40 1
18 tozysko UCFL 210 ACCOR 16
17 Amortyzator gumowy tréjkgtny na belke 70x70 32
16 Talerz falisty OFAS O 460 30x30 16
15 Sitownik CD-§626-16-80-45-100 1
14 HCO01-10-618 Daszek 70x70 AGRISEM 8
13 BMF04-000-004 Sworzen sitownika belki talerzowej 1
12 BMF04-000-003 Zamek belki talerzowej 8
n BMF04-000-002 Dystans duetu talerzy 16
10 BMF04-000-001 Zamek uchwytu sitownika belki talerzowej 2
9 BMF04-011-000 Podktadka talerza 16
8 BMF04-010-000 O$ duetu talerzy

7 BMF04-009-000 Stupica belki talerzowej 8
6 BMF04-008-000 Belka talerzowa lewa 4,8m 1
5 BMF04-007-000 Ucho sitownika belki talerzowej 2
4 BMF04-006-000 Uchwyt silownika belki talerzowej 1
3 BMF04-005-000 Zamek gorny trzymaka belki talerzowej 2
2 BMF04-002-000 Trzymak 2 belki talerzowej 1
1 BMF04-001-000 Trzymak 1 belki talerzowej 1
Nr Numer czesci Czesé llosé

29



Belka talerzowa prawa 4,8 m

34 Podktadka ptaska M8 4
33 Podktadka ptaska M12 112
32 Podktadka ptaska M16 56
31 Podktadka ptaska M24 16
30 Podktadka ptaska sworznia O 40 1
29 Nakretka samohamowna M8 2
28 Nakretka samohamowna M12 56
27 Nakretka samohamowna M16 28
26 Nakretka samohamowna M24 16
25 Sruba M8 x 30 2
24 Sruba M12x 35 4
23 Sruba M12x 45 48
22 Sruba M12 x 140 (36) 4
21 $ruba M16 x 80 (38) 16
20 Sruba M16 x 130 (44) 12
19 SegerZ 40 1
18 tozysko UCFL 210 ACCOR 16
17 Amortyzator gumowy tréjkatny na belke 70x70 32
16 Talerz falisty OFAS O 460 30x30 16
15 Sitownik CD-5626-16-80-45-100 1
14 HCO01-10-618 Daszek 70x70 AGRISEM 8
13 BMF04-000-004 Sworzen sitownika belki talerzowej 1
12 BMF04-000-003 Zamek belki talerzowej 8
1 BMF04-000-002 Dystans duetu talerzy 16
10 BMF04-000-001 Zamek uchwytu sitownika belki talerzowej 2
9 BMF04-012-000 Belka talerzowa prawa 4,8m 1
8 BMF04-011-000 Podktadka talerza 16
7 BMF04-010-000 Of§ duetu talerzy 8
6 BMF04-009-000 Stupica belki talerzowej 8
5 BMF04-007-000 Ucho sitownika belki talerzowej 2
4 BMF04-006-000 Uchwyt silownika belki talerzowej 1
3 BMF04-005-000 Zamek gérny trzymaka belki talerzowej 2
2 BMF04-004-000 Trzymak 4 belki talerzowej 1

1 BMF04-003-000 Trzymak 3 belki talerzowej 1
Nr Numer czesci Czesé llo$é

30



Belka talerzowa lewa 6,0 m

pb el N

34 Podktadka ptaska M8 4
33 Podktadka ptaska M12 136
32 Podktadka ptaska M16 64
31 Podktadka ptaska M24 20
30 Podktadka ptaska sworznia O 40 1
29 Nakretka samohamowna M8 2
28 Nakretka samohamowna M12 68
27 Nakretka samohamowna M16 32
26 Nakretka samohamowna M24 20
25 Sruba M8 x 30 2
24 Sruba M12 x 35 4
23 Sruba M12 x 45 60
22 Sruba M12 x 140 (36) 4
21 Sruba M16 x 80 (38) 20
20 Sruba M16 x 130 (44) 12
19 SegerZ 40 1
18 tozysko UCFL 210 ACCOR 20
17 Amortyzator gumowy tréjkatny na belke 70x70 40
16 Talerz falisty OFAS O 460 30x30 20
15 Sitownik CD-5626-16-80-45-100 1
14 HCO01-10-618 Daszek 70x70 AGRISEM 10
13 BMF04-000-004 Sworzen sitownika belki talerzowej 1
12 BMF04-000-003 Zamek belki talerzowej 8
1 BMF04-000-002 Dystans duetu talerzy 20
10 BMF04-000-001 Zamek uchwytu sitownika belki talerzowej 2
9 BMF04-011-000 Podktadka talerza 20
8 BMF04-010-000 O3 duetu talerzy 10
7 BMF04-009-000 Stupica belki talerzowej 10
6 BMF05-008-000 Belka talerzowa lewa 6,0m 1
5 BMF04-007-000 Ucho sitownika belki talerzowej 2
4 BMF04-006-000 Uchwyt silownika belki talerzowej 1
3 BMF04-005-000 Zamek goémy trzymaka belki talerzowej 2
2 BMF04-002-000 Trzymak 2 belki talerzowej 1
1 BMF04-001-000 Trzymak 1 belki talerzowej 1
Nr Numer czesci Czesé llosé

31



Belka talerzowa prawa 6,0 m

2y

N

34 Podktadka ptaska M8 4
33 Podktadka ptaska M12 136
32 Podktadka ptaska M16 64
31 Podktadka ptaska M24 20
30 Podktadka ptaska sworznia O 40 1
29 Nakretka samohamowna M8 2
28 Nakretka samohamowna M12 68
27 Nakretka samohamowna M16 32
26 Nakretka samohamowna M24 20
25 Sruba M8 x 30 2
24 Sruba M12x 35 4
23 Sruba M12 x 45 60
22 Sruba M12 x 140 (36) 4
21 $ruba M16 x 80 (38) 20
20 Sruba M16 x 130 (44) 12
19 SegerZ 40 1
18 tozysko UCFL 210 ACCOR 20
17 Amortyzator gumowy tréjkgtny na belke 70x70 40
16 Talerz falisty OFAS O 460 30x30 20
15 Sitownik CD-$626-16-80-45-100 1
14 HCO01-10-618 Daszek 70x70 AGRISEM 10
13 BMF04-000-004 Sworzen sitownika belki talerzowej 1
12 BMF04-000-003 Zamek belki talerzowej 8
" BMF04-000-002 Dystans duetu talerzy 20
10 BMF04-000-001 Zamek uchwytu sitownika belki talerzowej 2
9 BMF05-012-000 Belka talerzowa prawa 6,0m 1
8 BMF04-011-000 Podktadka talerza 20
7 BMF04-010-000 Of duetu talerzy 10
6 BMF04-009-000 Stupica belki talerzowej 10
5 BMF04-007-000 Ucho sitownika belki talerzowej 2
4 BMF04-006-000 Uchwyt silownika belki talerzowej 1
3 BMF04-005-000 Zamek gérny trzymaka belki talerzowej 2
2 BMF04-004-000 Trzymak 4 belki talerzowej 1

1 BMF04-003-000 Trzymak 3 belki talerzowej 1
Nr Numer czesci Czesé llo§é

32



Belka talerzowa lewa 7,2 m

34 Podktadka ptaska M8 4
33 Podktadka ptaska M12 160
32 Podktadka ptaska M16é 72
31 Podktadka ptaska M24 24
30 Podktadka ptaska sworznia O 40 1
29 Nakretka samohamowna M8 2
28 Nakretka samohamowna M12 80
27 Nakretka samohamowna M16 36
26 Nakretka samohamowna M24 24
25 $ruba M8 x 30 2
24 $ruba M12 x 35 4
23 $ruba M12 x 45 72
22 $ruba M12 x 140 (36) 4
21 Sruba M16 x 80 (38) 24
20 Sruba M16 x 130 (44) 12
19 SegerZ 40 1
18 tozysko UCFL 210 ACCOR 24
17 | Amortyzator gumowy tréjkatny na belke 70x70 48
16 Talerz falisty OFAS O 460 30x30 24
15 Sitownik CD-5626-16-80-45-100 1
14 HCO01-10-618 Daszek 70x70 AGRISEM 12
13 BMF04-000-004 Sworzen sitownika belki talerzowej 1
12 BMF04-000-003 Zamek belki talerzowej 8
n BMF04-000-002 Dystans duetu talerzy 24
10 BMF04-000-001 Zamek uchwytu sitownika belki talerzowej 2
9 BMF04-011-000 Podktadka talerza 24
8 BMF04-010-000 05 duetu talerzy 12
7 BMF04-009-000 Stupica belki talerzowej 12
6 BMF06-008-000 Belka talerzowa lewa 7,2m 1
5 BMF04-007-000 Ucho sitownika belki talerzowej 2
4 BMF04-006-000 Uchwyt silownika belki talerzowej 1
3 BMF04-005-000 Zamek goérmy trzymaka belki talerzowej 2
2 BMF04-002-000 Trzymak 2 belki talerzowej 1
1 BMF04-001-000 Trzymak 1 belki talerzowej 1
Nr Numer czesci Czesé llosé

33



Belka talerzowa prawa 7,2 m

34 Podktadka ptaska M8 4
33 Podktadka ptaska M12 160
32 Podktadka ptaska M16 72
31 Podktadka ptaska M24 24
30 Podktadka ptaska sworznia O 40 1
29 Nakretka samohamowna M8 2
28 Nakretka samohamowna M12 80
27 Nakretka samohamowna M16 36
26 Nakretka samohamowna M24 24
25 Sruba M8 x 30 2
24 $ruba M12x 35 4
23 $ruba M12 x 45 72
2 $ruba M12 x 140 (36) 4
21 $ruba M16 x 80 (38) 24
20 $ruba M16 x 130 (44) 12
19 Seger Z 40 1
18 tozysko UCFL 210 ACCOR 24
17 | Amortyzator gumowy tréjkgtny na belke 70x70 48
16 Talerz falisty OFAS O 460 30x30 24
15 Sitownik CD-5626-16-80-45-100 1
14 HCO1-10-618 Daszek 70x70 AGRISEM 12
13 BMF04-000-004 Sworzen sitownika belki talerzowej 1
12 BMF04-000-003 Zamek belki talerzowej 8
1 BMF04-000-002 Dystans duetu talerzy 24
10 BMF04-000-001 Zamek uchwytu sitownika belki talerzowej 2
9 BMF04-012-000 Belka talerzowa prawa 7,2m 1
8 BMF04-011-000 Podktadka talerza 24
7 BMF04-010-000 Of duetu talerzy 12
6 BMF04-009-000 Stupica belki talerzowej 12
5 BMF04-007-000 Ucho sitownika belki talerzowej 2
4 BMF04-006-000 Uchwyt silownika belki talerzowej 1
3 BMF04-005-000 Zamek goémy trzymaka belki talerzowej 2
2 BMF04-004-000 Trzymak 4 belki talerzowej 1

1 BMF04-003-000 Trzymak 3 belki talerzowej 1
Nr Numer czesci Czesé llosé

34




12.8. Hydraulika ramy

e 4 a ¢ QI
@
Nr Numer czesci Czesc llos¢
1 CJ2E-80/45/630z Sitownik 2
2 BBB M14x1,5/M14x1,5/M14x1,5 Trojnik + nakretka 2
3 ISO M14x1,5 Szybkoztacze 2
4 AA-06B-2350-06/06 Przewdd hydrauliczny 2
5 AA-06B-1250-06K/06 Przewdd hydrauliczny 2
6 AA-06B-500-06K/06 Przewdd hydrauliczny 2




12.9.

Hydraulika regulacji brony

.

?
|

/

Nr Numer czesci Czesc llos¢
1 CD-S728-20-80/45/100 Sitownik 2
2 BB M14x1,5/M14x1,5 Kolanko + nakretka 2
3 ISO M14x1,5 Szybkoztacze 2
4 AA-06B-2350-06/06 Przewdd hydrauliczny 2
5 AA-06B-1600-06K/06 Przewdd hydrauliczny 1
6 AA-06B-3300-06K/06K Przewdd hydrauliczny 1
7 AA-06B-1750-06K/06 Przewdd hydrauliczny 1

36




12.10.

Hydraulika regulacji belki talerzowej

.

/

?
y

Nr Numer czesci Czesc llos¢
1 CD-5728-20-80/45/100 Sitownik 2
2 BB M14x1,5/M14x1,5 Kolanko + nakretka 2
3 ISO M14x1,5 Szybkoztgcze 2
4 AA-06B-1500-06/06 Przewdd hydrauliczny 2
5 AA-06B-2000-06K/06 Przewdd hydrauliczny 2
6 AA-06B-4000-06K/06K Przewdd hydrauliczny 1




